1

ПРОТОКОЛ № 23/К

Очного заседания Коллегии

Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(Союз строителей СРО ДМС)

Дата проведения – «08» августа 2016 г.

Место проведения – Российская Федерация, Приморский край, город Владивосток,

ул. Пушкинская, 35, оф. 2

Председатель Коллегии Союза – Щетинин В.М.

Секретарь – Червякова Л.В.

Вид заседания – очередное, очное.

Форма голосования Коллегии Союза – большинством голосов.

Участвовали:

     Щетинин В.М - Председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

Бабенко С.Ю. - Директор ООО ПРК «Талан»;

Бондарь В.В. - Директор ООО «Интербойлер»;

Харин Николай Фёдорович - Генеральный директор ООО «Владстройгрупп».

Крайнова Наталья Владимировна - Директор ООО «Владналадка».

Гончаров Владимир Калентьевич – Генеральный директор ЗАО «Энерговлад».

Присутствуют с правом решающего голоса 6 (шесть) из 9 (девяти) членов Коллегии.

Коллегия Союза правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня

Коллегии Союза.

Повестка дня заседания Коллегии

1. Деятельность Союза строителей СРО ДМС в связи с введением в действие ст. 55.4,

55.16 Федерального закона № 372 – ФЗ от 03 июля 2016 года.

2. Утверждение повестки внеочередного Общего собрания.

3. Отчет по смете расходов и  финансово-хозяйственной деятельности за I полугодие

2016 года.

4. Выдвижение кандидатуры в состав Совета Ассоциации НОСТРОЙ.

5. Делегирование Исполнительного директора Винтовкина Г. И. на Окружную

конференцию в г. Хабаровск.

6. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам членам Союза строителей

СРО ДМС.

7. Принятие решения об исключении строительных организаций из членов Союза

строителей СРО ДМС.

Вопросы, поставленные на голосование:

По первому вопросу повестки дня Коллегии:

«Деятельность Союза строителей СРО ДМС в связи с введением в действие ст. 55.4,

55.16 Федерального закона № 372 – ФЗ от 03 июля 2016 года».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который довел до сведения членов Коллегии Союза, что Президентом Российской Федерации

подписан Федеральный закон от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

2

В связи с этим Союзом:

1. Разрабатываются изменения в действующие внутренние документы Союза;

2. В соответствии с 372 ФЗ, разрабатываются процедуры выхода из СРО

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, зарегистрированных в

других субъектах РФ; так же разрабатывается процедура приема в члены Союза

организаций из других СРО.

РЕШИЛИ: Принять к сведению доклад Винтовкина Г.И., провести внеочередное общее

собрание членов СРО - 19.08.2016 г. на котором будут рассмотрены вопросы применения

Федерального закона № 372-ФЗ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня Коллегии:

«Утверждение повестки внеочередного Общего собрания»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который и представил проект повестки дня внеочередного Общего собрания:

Адрес проведения собрания:

г. Владивосток, ул. Радио, дом 5, актовый зал.

Дата проведения: 19 августа 2016 г.

Проект повестки собрания:

1. Разъяснение требований Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 372-ФЗ "О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации".

2. Рассмотрение и утверждение внутренних документов Союза строителей СРО ДМС.

3. Исключение строительных организаций из членов Союза строителей СРО ДМС, за

несоблюдение требований установленных внутренними документами Союза.

4. Разное.

РЕШИЛИ: Утвердить проект повестки дня внеочередного Общего собрания.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня Коллегии:

«Отчет по смете расходов и  финансово-хозяйственной деятельности за I и II квартал

2016 года».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС  Винтовкина

Г.И., который дал пояснения по расходам денежных средств Союза строителей СРО ДМС за 1

полугодие  2016 г. Так же довел до членов Коллегии Союза информацию о необходимости

приобретения конвертов для отправки почтовых отправлений на 2016 календарный год на

сумму 60 400 рублей.

РЕШИЛИ: Принять к сведению отчёт Исполнительного директора Союза строителей

СРО ДМС по расходам за I и II квартал  2016 г., одобрить приобретение конвертов для

отправки корреспонденции в сумме 60 400 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки Коллегии:

«О выборе и утверждении кандидатуры в состав Совета Ассоциации НОСТРОЙ».

СЛУШАЛИ: Председателя Коллегии Щетинина В. М., который довел до сведения

членов Коллегии Союза информацию, что в соответствии с п. 10.6. Устава НОСТРОЙ Совет

Ассоциации подлежит обновлению (ротации) один раз в два года на одну треть и внес

предложение выдвинуть кандидатуру Винтовкина Г.И. от Союза строителей Саморегулируемой

организации «Дальмонтажстрой» в состав Совета НОСТРОЙ.

3

РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатуру Г. И. Винтовкина – Исполнительного директора

Союза строителей СРО ДМС в состав Совета НОСТРОЙ.

Предложение вынесено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки Коллегии:

«О делегировании представителя Союза строителей СРО ДМС с 21 по 23 августа 2016 г.

в г. Хабаровск, для участия в работе Окружной конференции СРО Дальневосточного

федерального округа».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который довёл до сведения членов Коллегии Союза информацию о необходимости

делегировать представителя для участия в работе Окружной конференции СРО

Дальневосточного федерального округа с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня конференции.

РЕШИЛИ: Делегировать Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС

Винтовкина Г.И. с 21 августа по 24 августа 2016 г. в г. Хабаровск, для участия в работе

Окружной конференции СРО Дальневосточного федерального округа с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня конференции.

Предложение вынесено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня Коллегии:

«Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам членам Союза строителей

СРО ДМС»:

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который сообщил о поступлении заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к

работам ООО «МП СтройПроект» № 0121.03-2010-2538135859-С-175 от 10.10.2013 г. в связи

со сменой юридического адреса.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам

ООО «МП СтройПроект».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС  Винтовкина

Г.И., который сообщил о поступлении заявления о внесении изменений в Свидетельство о

допуске к работам ОАО «Арсеньевэлектросервис» № 0036.05-2010-2501010388-С-175 от

25.02.2016 г. в связи изменением организационно – правовой формы с Открытого акционерного

общества (ОАО) на Акционерное общество (АО).

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам

АО «Арсеньевэлектросервис».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС  Винтовкина

Г.И., который сообщил о поступлении заявления о внесении дополнительных видов работ в

Свидетельство о допуске к работам ООО «АСКО-Строй» № 0090.02-2011-2538100415-С-175

от 10.02.2011 г.

4

Дополнительные виды работ, которые оказывают влияние, на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии).

№

п/п
Наименование вида работ

11. 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Ограничение:

Общество с ограниченной ответственностью " АСКО-Строй " вправе заключать договоры по

осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает

10 000 000 (десять миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам

ООО «АСКО-Строй».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который сообщил о поступлении заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к

работам ООО «СМК» № 0253.01-2016-2536256488-С-175 от 03.03.2016 г. на увеличение суммы

договоров по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному

договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей. В соответствии с ч. 5 ст. 6

Федерального закона № 372-ФЗ от 03.07.2016 года в связи с прекращением членства ООО

«СМК» в НП СРО МОЛО с 21.07.2016 г., с последующим переходом в Союз строителей СРО

ДМС.

Союзом строителей СРО ДМС проведена внеплановая проверка организации

ООО «СМК» на основании Приказа № 14 от 29.07.2016 г., нарушений обязательных требований

не выявлено.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам

ООО «СМК» после поступления средств компенсационного фонда с НП СРО «МОЛО».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня Коллегии:

«Принятие решения об исключении строительных организаций из членов Союза

строителей СРО ДМС»:

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который обратился к членам Коллегии Союза с предложением об исключении

ООО «СК «Амур-ДВ» из членов Союза в связи с выявленными нарушениями требований к

выдаче Свидетельства о допуске. Дисциплинарной комиссией от 28.07.2016 г. Протокол № 26/д

действие Свидетельства организации было приостановлено, однако до настоящего времени

выявленные нарушения членом Союза не устранены.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Союза строителей СРО ДМС ООО «СК «Амур-ДВ».

Исполнительному директору в установленные сроки направить организации информационное

письмо с уведомлением о решении Коллегии Союза.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который обратился к членам Коллегии Союза с предложением об исключении

ООО «Вербер» из членов Союза в связи с выявленными нарушениями требований к выдаче

Свидетельства о допуске. Дисциплинарной комиссией от 28.07.2016 г. Протокол № 26/д

действие Свидетельства организации было приостановлено, однако до настоящего времени

выявленные нарушения членом Союза не устранены.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Союза строителей СРО ДМС ООО «СК «Вербер».

Исполнительному директору в установленные сроки направить организации информационное

письмо с уведомлением о решении Коллегии Союза.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который обратился к членам Коллегии Союза с предложением об исключении

ООО «Оксва-Восток» из членов Союза в связи с выявленными нарушениями требований к

выдаче Свидетельства о допуске. Дисциплинарной комиссией от 28.07.2016 г. Протокол № 26/д

действие Свидетельства организации было приостановлено, однако до настоящего времени

выявленные нарушения членом Союза не устранены.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Союза строителей СРО ДМС ООО «Оксва-Восток».

Исполнительному директору в установленные сроки направить организации информационное

письмо с уведомлением о решении Коллегии Союза.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Коллегии

Союза строителей

Саморегулируемой

организации «Дальмонтажстрой»

Щетинин В.М.

Секретарь Коллегии Союза  Червякова Л. В.